

- [Przejdź do menu głównego ALT + 0](#)
- [Przejdź do treści ALT + 1](#)
- [Mapa strony ALT + 2](#)
- [panel WCAG ALT + 3](#)
- [Przejdź do wyszukiwarki ALT + 4](#)
- [Deklaracja Dostępności ALT + 5](#)



Urząd Miasta Ciechanów

<https://www.umciechanow.pl//main/aktualnosci/Budowa-drogi-ze-sciezka-rowerowa-z-Ciechanowa-do-Opinogory/idn:5320/printpdf>

Drukuj grafikę : [tak](#) / [nie](#)

Budowa drogi ze ścieżką rowerową z Ciechanowa do Opinogóry

11 października 2017

kategoria:

Aktualności strona główna



Powiat ciechanowski, miasto Ciechanów oraz gmina Opinogóra Górna chcą wspólnie zrealizować inwestycję w rozbudowę drogi z Ciechanowa do Opinogóry wiodącej przez miejscowość Kąty. Na całej długości ma zostać wykonana ścieżka rowerowa, fragmentami także chodnik. Samorzady zabiegają o pozyskanie dofinansowania z budżetu Mazowsza w ramach ogłoszonego przez marszałka konkursu.

Porozumienie intencyjne podpisali dziś w ratuszu: starosta ciechanowski Sławomir Morawski, prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński oraz wójt gminy Opinogóra Górna Piotr Czyżyk. Porozumienie dotyczy odcinka drogi powiatowej o długości prawie 6,5 km. Obecnie droga ma nawierzchnię bitumiczną o

zmiennej szerokości od 3,5 do 5 m, z licznymi uszkodzeniami – pęknięciami krawędziowymi, spękaniem siatkowymi i zapadnięciami. Nie posiada kanalizacji deszczowej, chodnika ani ścieżki rowerowej.

W ramach przebudowy jezdni zostanie wzmocniona i poszerzona do 6 m. W ul. Kąckiej (na długości ponad 700 m), wykonana zostanie kanalizacja deszczowa. Na całej długości przebudowywanej drogi wybudowana będzie ścieżka rowerowa, w miejscach z zabudowaniami chodnik – w sumie o długości 920 m. Powstanie 112 zjazdów do nieruchomości sąsiadujących z drogą, przebudowanych zostanie 12 skrzyżowań z drogami gminnymi, powiatowymi oraz uporządkowana będzie zieleń przydrożna. Zakres robót obejmie także przebudowę mostu na rzece Sona w miejscowości Kąty.

Powiat przygotował dokumentację oraz zobowiązał się do złożenia wniosku o dofinansowanie oraz do wyłonienia wykonawcy. Realizacja inwestycji będzie uzależniona od dofinansowania zewnętrznego, które zgodnie z zasadami naboru, może wynieść do 60% kosztów kwalifikowanych, do kwoty nie wyższej niż 4,2 mln zł. Pozostałe koszty inwestycji będą wkładem własnym trzech samorządów. Powiat pokryje 33,68%, miasto Ciechanów 16,84%, gmina Opinogóra Górna 5,26% wartości brutto zadania. Ostateczna wartość wkładu finansowego stron zostanie określona w odrębnych umowach.

Samorządy podkreślają, że droga ma charakter ponadlokalny, początek planowanego do przebudowy odcinka znajduje się blisko pętli miejskiej, która tworzy sieć komunikacyjną między różnymi częściami miasta oraz drogami krajowymi, wojewódzkimi i powiatowymi, natomiast koniec odcinka przewidzianego do przebudowy znajduje się w Opinogórze Górnej, na skrzyżowaniu z drogą Chrzanówek-Opinogóra, która w dalszej części przebiega przez powiat przasnyski, łącząc się pośrednio z drogą krajową nr 57 relacji Przasnysz – Maków Mazowiecki. Droga ma charakter ponadlokalny.

- Porozumieliśmy się z prezydentem i wójtem, że wspólnie chcemy tę drogę przebudować. Dlatego teraz i dlatego razem, bo samorząd województwa mazowieckiego przeznaczył środki na wsparcie dróg lokalnych. Biorąc pod uwagę tak duże wsparcie, teraz będziemy w stanie wspólnie ją wykonać. Wierzę, że tak jak dotychczas z prezydentem udało nam się porozumieć w sprawie m.in. ul. Sońskiej, tak wkrótce będziemy budować ul. Kącką - powiedział starosta Sławomir Morawski.

- Mieszkańcy Ciechanowa od dawna oczekują modernizacji ulicy Kąckiej i całej drogi do Opinogóry. Postulat budowy ponad 6 km ścieżki rowerowej w tym miejscu słyszę od dawna. Jest to ważny szlak rowerowy prowadzący do parku w Opinogórze, który jest atrakcyjnym miejscem spędzania wolnego czasu, celem wycieczek. Jestem przekonany o słuszności tej inwestycji, dlatego miasto angażuje się we współpracę. Kluczowe jest pozyskanie pieniędzy z zewnątrz, koszt każdego z samorządów będzie wówczas niewielki, a mieszkańcy niewątpliwie na tym wszystkim skorzystają - powiedział prezydent Krzysztof Kosiński.

- Ten projekt jest bardzo ważny dla mieszkańców Ciechanowa, a z mojego punktu widzenia istotne jest to, że biegnie do Opinogóry Górnej, a to wiąże się z takim perspektywicznym rozwojem dla tej miejscowości i całej gminy. Zastanawialiśmy się nad finansowaniem tego projektu już dużo wcześniej, jest on ogromnie ważny dla całego regionu. Mam nadzieję, że w przyszłym roku będziemy mogli cieszyć się naprawdę porządną drogą - dodał wójt Piotr Czyżyk.

Samorząd województwa mazowieckiego przeznaczył na dofinansowanie do budowy dróg powiatowych w sumie 100 mln zł. Nabór wniosków na lata 2017-18 już się rozpoczął. Według zapowiedzi, jeszcze w tym roku zostaną ocenione wnioski oraz podpisane umowy, tak by inwestycje można było rozpocząć na początku przyszłego roku.

[poprzednia](#) [powrót do listy aktualności](#) [następna](#)